beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis; aut si dictus Bartholomeus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus dicte ecclesie ratione thesaurarie huiusmodi solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestat, seu quod idem Bartholomeus predictae Nimociensis et Nicociensis canonicatus et prebendam ac prioratum sine cura secularis et non collegiate Sancti Georgii ^a Nimociensis ecclesiarum noscitur obtinere. Nos enim si dictus Bartholomeus ad hoc repertus fuerit ydoneus, //^{210v} ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium eidem Bartholomeo ad hoc reperto ydoneo de dicta thesauraria cum interpositione decreti mandavissemus provideri.

Datum Avinione, VIII Idus Martii, anno secundo. [P. Bosqueri]. Expedita VI Nonas Iulii, anno nono. R. De Valle. Tradita parti II Nonas Iulii, anno nono. Iohannes.

^a Nico *del.* R

α-13

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 222, f. 628v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: de [S. Martis] *mg. s. XX^o mg. d.*

Αβινιόν

28 Μαρτίου 1380

Παραχωρείται στον επίσκοπο Λεμεσού Ιωάννη το δικαίωμα να δώσει άδεια τέλεσης γάμου σε έξι άντρες και γυναίκες που έχουν κώλυμα γάμου λόγω τρίτου και τέταρτου βαθμού συγγένειας.

Venerabili fratri Iohanni episcopo Nimociensi, salutem *etc.*

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis, paterna benivolentia prosequentes, illam tibi gratiam libenter impendimus per quam te possis aliis reddere gratiosum.

Tuis itaque supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus dispensandi hac vice auctoritate apostolica cum sex viris et totidem mulieribus tam tuorum quam aliarum quarumcumque civitatum et diocesis regni Cypri tertio et quarto consanguinitatis vel affinitatis gradibus se invicem attinentibus ac desiderantibus matrimonialiter copulari ut ipse, dum tamen mulieres huiusmodi propter hoc rapte non fuerint, impedimentis, que ex huiusmodi consanguinitatibus vel affinitatibus proveniunt non obstantibus matrimonia inter se libere contrahere ac in eis, postquam contracta fuerint, licite remanere valeant prolem, que ex huiusmodi matrimoniis suscipiendam legitimam decernendi plenam et liberam concedimus auctoritate predicta tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, V Idus Aprilis, anno secundo.

α-14

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 279, f. 99v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopi Nimociensis *mg. s.* ^a XX Card. ^b XXIII Card. *mg. d.*

4 Απριλίου 1380

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων από τον επίσκοπο από τον επίσκοπο Λεμεσού στο Αποστολικό Ταμείο, ύψους 1000 χρυσών φλορινιών. Υπόσχεται ομοίως και για τους προκατόχους του Αντεμάριο και Θωμά.

Eadem die et presentibus quibus super dominus Iohannes episcopus Nimociensis in Chipro promisit camere et collegio pro suo communi servitio mille florenorum auri de camera et quinque minuta servitia consueta. ^a

Item recognovit et camere et collegio pro communi servitio domini Ademari ante predecessoris sui [autem] episcopi Massiliensis aliis mille florenorum uri et quinque minuta servitia consueta. Solvendo ut supra. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

Item pro domino Thoma etiam [festo] exinde archiepiscopo Neapolitanus totum valent III servitia. CXI [floneromum] III [soldi] III [denarii].

α-15

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 222, f. 477v

Έκδοση: *Acta Clementis*, τ. 2, αρ. 27· βλ. και Reg. Vat. 292, f. 109v

Σημειώσεις: Στον ίδιο τόμο στο φύλλο 475v υπάρχει η ίδια πράξη διαγραμμαμένη.

Αβινιόν

9 Απριλίου 1380

Γνωστοποίηση στον επίσκοπο Πάφου του ζητήματος που έχει προκύψει μεταξύ του αρχιεπισκόπου Λευκωσίας και του επισκόπου Λεμεσού.

Venerabili fratri episcopo Paphensi, salutem *etc.*

Exhibita nobis nuper pro parte venerabili fratris ^a nostri Ioannis, episcopi Nimociensis, petitio continebat, quod ipse ex certis causis dubitat, quod inter venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Nicosiensem ac eius officiales et procuratores et eundem episcopum questiones, lites, dissensiones, controversie ac iurgia super diversis causis et negotiis debeant imposterum exoriri et quod propter gravamini, tam iudicialia quam extraiudicialia, eidem episcopo per archiepiscopum, officiales et procuratores predictos forsitan inferenda, oportebat eundem episcopum per appellationis ^b remedium et quandoque per viam querele simplicis ad Sedem apostolicam recurrere et quod eidem episcopo grave esset, quod singulis eius querelis seu appellationibus ad dictam Sedem habere recursum. Quare pro parte ipsius episcopi fuit nobis humiliter supplicatum ut prendere sibi in premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati

tue per apostolica scripta committimus et mandamus quantenus, vocatis qui fuerint evocandi, omnes et singulas, tam appellationum interponendarum quam alias quascunque causas, quas ^γ eundem episcopum contra archiepiscopum ac officiales et procuratores predictos, vel [econtra] habere contingerit per viam simplicis querele vel alias audias et quod iustum et canonicum fuerit, appellatione remota, decernas, faciens quod decerneris, auctoritate nostra firmiter observari. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam, appellatione cessante, compellas veritati testimonii perhibere. ^δ Non obstantibus constitutionibus apostolicis de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis et aliis contrariis quibuscunque, seu si archiepiscopo, officialibus et procuratoribus predictis, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, a predicta sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Avinione, quinto Idus Aprilis, anno secundo.

^α nostris *del.* R ^β remed *del.* R ^γ eu *del.* R. ^δ quibuscunque quibuscunque *del.* R

α-16

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 292, f. 109v-110r.
Έκδοση: *Acta Clementis VII*, τ. 2, αρ. 27

Αβινιόν

9 Απριλίου 1380

Ο πάπας Κλήμης ορίζει δικαστή, ο οποίος πρόκειται να εξετάσει τη διαφορά που έχει προκύψει μεταξύ του επισκόπου Λεμεσού και του αρχιεπισκόπου Λευκωσίας. Στο έγγραφο δεν αναφέρεται ποια είναι η αιτία της διαμάχης τους.

Venerabili fratri et episcopo Paphensibus, salutem *etc.*

Exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Iohannis episcopi Nimociensis petitio continebat, quod ipse ex certis causis dubitat, quod inter venerabilem fratrem nostrum et archiepiscopum Nicosiensem ac eius officiales et

procuratores et eiumdem episcopum questiones, lites dissensiones, controversie ac iurgia super diversis causis et negotiis debeant imposterium exoriri et quod propter gravamina tam iudicialia quam extraiudicialia eidem episcopo per archiepiscopum, officiales et procuratores predictos forsitan inferenda, oportebat eiundem episcopum per appellationis remedium et quandoque per viam querele simplicis ad Sedem apostolicam recurrere et quod eidem episcopo grave esset, quod singulis eius querelis seu appellationibus ad dictam Sedem habere recursum. Quare pro parte ipsius episcopi fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere sibi in premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi, omnes et singulas, tam appellationum interponendarum, qua alias quascumque causas, quas eumdem episcopum contra archiepiscopum ac officiales et procuratores predictos, vel econtra, habere contingerit per viam simplicis querele vel alias audias et quas iustum et canonicum fuerit, appellatione remota, decernas. Faciens quod decerneris auctoritate nostra firmiter observari. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam, appellatione cessante, compellas veritati testimonium prohibere.

Non obstantibus constitutionibus apostolicis de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis et aliis contrariis quibuscunque seu si archiepiscopo, officialibus et procuratoribus predictis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim a predicta sit Sede indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. //^{110r}

Datum Avinione, V Idus Aprilis, anno secundo.

α-17

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Collect. 359, f. 25r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Littera collectorii Cipri, quod solvat VIIIm florenos camere *mg. s.*

Αβινιόν

12 Απριλίου 1380

Πληρωμή 7.000 χρυσών φλορινιών στον αποστολικό φοροσυλλέκτη επίσκοπο Πάφου Ραϋμόνδο από τα spolia του τέως αρχιεπισκόπου Λευκωσίας στον Γκαντονέτο.

Petrus *etc.* reverendo in Christo patri domino Raymundo episcopo Paphensi in regno Cipri, Apostolice Sedis nuntio et collectori, salutem in Domino.

Cum camera apostolica teneatur nobili et potenti viro domino Gantoneto de Abzado militi in septem milibus florenis auri de camera ^a et pro certis causis vobis non cognotis, prout in litteris apostolicis super hoc confectis latius continetur, de quibus, ut pro eius parte asseritur, eidem nondum extitit satisfactum, eapropter, nobis humiliter supplicato pro parte ipsius super hiis de remedio provideri oportunum, vobis tenore presentium precipimus et mandamus quatinus de bonis, spoliis, debitis et creditis bone memorie domini R. archiepiscopi Nicossiensis per vos perceptis seu recipiendis dictam summam VIIIm florenorum auri eidem domino Gantoneto exsolvatis seu exsolvi faciatis, prout in litteris apostolicis habetis in mandatis, facientes de hiis que assignaveritis duo confici publica instrumenta, quorum uno penes vos retendo, reliquum vero camere apostolice mittere non tardetis, taliter in premissis vos habentes quod vobis iterato super hoc scribere non sit opus.

Datum Avinione, *etc.* die XII mensis Aprilis, anno *etc.* LXXX.

^a de *del.* R

α-18

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap. Collect. 359, f. 25r-25v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: *Item eidem quod si constet solvat Ilc ducatis mg. s.*

Αβινιόν

12 Απριλίου 1380

Ο Ραϋμόνδος επίσκοπος Πάφου και αποστολικός φοροσυλλέκτης επίσκοπο Πάφου καλείται να διευθετήσει για λογαριασμό του Fulconetus de Sarnallo ζήτημα οφειλής 200 δουκάτων από τον αρχιεπίσκοπο.

Petrus et cetera. Reverendo in Christo patri domino reverendo episcopo Paphensi et cetera *ut supra*. //^{25v} pro parte Fulconeti de Sarnallo domicelli Sarletensis diocesis olim scutiferi bone memorie domini reverendo archiepiscopi Nicosiensis nobis expositum existit conquerendo quod dudum videlicet tempore quo uniebat dictus dominus archiepiscopus ipse dominus archiepiscopus tenebatur eidem, in ducentis ducatis auri prout idem archiepiscopus pluries in presentia [p...] Mathei [... ...] et plurium aliorum fidedignorum recognovit de quibus [nec ante] eius obitus nec post satisfactionem habere potuit – ut asserit – neque potest in grande ipsius conquerentes preiudicium atque dampnum.

Quare nobis humiliter supplicat de et super predictis de remedio oportuno provideri. Nos itaque suis in hac parte supplicationibus inclinati, vobis tenore presentium committimus et precipientes mandamus quatinus de et super dicto debito vos cum diligentia informetis et si per informationem [humanam] vobis constitit, dictos ducentos florenos eidem deberi – ut exponit – de bonis spoliis, debitis et creditis ipsius quondam archiepiscopi nomine dicte camere per vos receptis seu recipiendis dictos Ducatos auri exsolvatis seu solvi faciatis taliter quod ad nos [ulterius] non redeat pro predictis querelosis [retinentes] pro vestra et dicte camere cautela quittance de solutis, ut ea visti in vestris [corporis] sic soluta allocentur.

Datum Avinione, *etc.* die XII Aprilis, anno *etc.* LXXX.

α-19

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχιεπισκοπική σειρά: Cam. Ap., Collect. 359, f. 25v-26r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: *Item eidem quod si constet satisfaciat de fructibus, debitis etc. mg. s.*

Αβινιόν

12 Απριλίου 1380

Ο Πέτρος de Solerio ενημερώνει το Αποστολικό Ταμείο ότι μετά τον θάνατο του αρχιεπισκόπου δεν έχει λάβει κανένα ποσό, απ' όσα αναλογούν στην αρχιεπισκοπή, επειδή ο παπικός φοροσυλλέκτης πήρε τα χρήματα.

Petrus *etc.* Reverendo in Christo patri *etc.* ut super supplicatione vobis oblatam pro parte venerabili viri domini Petri de Solerio canonici [pre...ti] et //^{26r} thesaurarii

ecclesie Nicossiensis scriptorisque litterarum apostolicarum nos recepisse noveritis, cuius tenor sequitur sub hiis verbis exponit reverendo patri [...] devotus et humilis servitor vir Petrus de Solerio canonicus [pre...tus] et thesaurarius ecclesie Nicossiensis ac scriptor litterarum apostolicarum, quod cum prefata Nicossiensis ecclesia vacaverit per unum anni post mortem bone memorie reverendi archiepiscopi Nicossiensis cuius fructus *etc.* ipsius anni ad cameram apostolicam pertinent et pertinere debent idemque exponens de fructibus *etc.* suorum canonicatus et prebende ac thesaurarie predictorum licet debeant de fructibus *etc.* ad mensam archiepiscopali pro tempore existis canonicis et aliis de ecclesie persolvi seu assignari nichil recepit et eosdem habere non potuit ex eo quod collector apostolicus in illis partibus fructus dicte mense archiepiscopalis recepit, supplicat igitur [e. p. v.] idem exponens, quatinus [dignemini] precipiendo mandare collectori seu quibusvis aliis qui nomine dicte camere ipsos fructus lapidaria debita seu arreragia qua debentur ^a adhuc de illo anno quo ipsa ecclesia Nicossiensis vacavit collegerunt seu receperunt, colligent seu recipient in fructus, ut sibi satisfaciat indilate de huiusmodi fructibus sibi de ipso anno debitis ratione beneficiorum suorum predictorum cum clausis oportunis. Qua supplicatione littera, nos, attendentes contenta in eadem volentes alicui in iustitia deficere [sicut] nec, debemus, vobis tenore presentium, committimus et precipiendo mandamus quatinus de et super predictis in ipsa supplicatione contentis, vos cum diligentia informetis et si per [humanam] informationem vobis constiterit quod dictus dominus Petrus non humiliter de illo anno fructus dictorum suorum canonicatus ^b prebende et thesaurarie prout habere debeat et alia consuetum fuerat et pro dictis quondam collector sibi in aliquo teneretur et camera receperit unius iuste de bonis spoliis, debitis et creditis dicti quondam archiepiscopi nec non dicti quondam collectoris usque ad summam, de qua [... ...] per vos receptis seu recipiendis eidem domino Petrus supplicati vel eius procuratori satisfaciatis integre prout vobis iustum // ^{26v} visum fuerit et rationis recipientes ab eodem vel dicto procuratore suo quittance de solutis, ut ea visit quoque sibi assignanteris in vestris corporis facilius [allocari] faciamus. [...] in premissis vos habentes quod vobis [iteratio ...] non sit opus.

Datum Avinione [etc.] die XII Aprilis anno [etc.] LXXXo.

^a de *del. R* ^b et *del. R*

α-20

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 223, f. 66v-67r

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 600· Atanasio Lopez, «Fr. Francisco Raffardi (?) obispo de Famagosta 1379-1380: de Segorbe y Albarracin 1389?», *Revista Franciscana*, τ. 40 (1912), σ. 81

Σημειώσεις: A. mg. s. XXXXXXXXXXXXXXXX= mg. d.

Αβινιόν

28 Μαΐου 1380

Ο επίσκοπος Αμμοχώστου Φραγκίσκος Rafardi μετατίθεται στην επισκοπή της Segorbe-Albarracín λόγω μετάθεσης του επισκόπου της, του Iñigo de Vallterra στην αρχιεπισκοπή της Ταρραγόνας.

Dilecto filio Francisco electo Segobricensi et de Sancte Marie de Albarasino, salutem etc.

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut iuxta omnibus statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam, nunc per simplicis provisionis officium, nunc vero per ministerium translationis accommode prout personatum, locorum et temporum qualitas exigit ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum salubriter dirigat et informet et ecclesiis ipsis votive prosperitatis afferat incrementa.

Sane Segobricensis et Sancte Marie de Albarasino ecclesiis, invicem canonice unitis, ex eo vacantibus, quod, nos, hodie venerabilem fratrem nostrum Enecum episcopum ||olim|| Segobricensem et Sancte Marie de Albarasino in archiepiscopum Terraconensem electum, licet absentis, a vinculo quo ipsis ecclesiis Segobricensis et Sancte Marie de Albarasino quibus tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventis ipsum ad ecclesiam Terraconensem tunc vacantem, auctoritate apostolica duximus transferendum, preficientes ipsum eidem Terraconensi ecclesie in archiepiscopum et pastorem nos ad provisionem ipsarum ecclesiarum Segobricensis et Sancte Marie de Albarasino //67r celerem et felicem ne longe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis

studiis, intendentes ac cupientes eisdem Segobricensis et Sancte Marie de Albarasino
“ ecclesiis talem presidere personam qua sciret vellet posset eas preservatis a noxiis et
adversis, ac in suis manutenere iuris et etiam adaugere, post deliberationem, quam
super hiis cum eisdem fratribus habuimus diligentem, demum ad te clericum
Famagustanum, consideratis grandium virtutum tuarum meritis quibus personam tuam
sicut testimoniis fidedignis accepimus Dominus earum largitor multipliciter nostrum
annuum duximus dirigendum intendentes, itaque tam dictis ecclesiis Segobriensis et
Sancte Marie de Albarasino quam earum gregi dominico salubriter providere, te a
vinculo, quo eidem Famagustane ecclesie [in] tue preeras tenebaris de dictorum
fratrem consilio et apostolice potestatis plenitudinem, absolventes, te ad dictas
Segobriensis et Sancte Marie de Albarasino ecclesias transferimus, teque illis
preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem dictarum
Segobriensis et Sancte Marie de Albarasino ecclesiarum, in spiritualibus et
temporalibus plenarie commitendo, liberam que tibi licentiam ad easdem
Segobricensis ^β et Sancte Marie de Albarasino ecclesias transferendi, firma spem
fiduciaque conceptis, quod tuos actus et opera illius clementia dirigente a quo
universorum carismatum dona proveniant, prelibatis Segobricensi et Sancte Marie de
Albarasino ecclesiis per tuam diligentiam solertem tuumque ministerium curiosum
honoris et prosperitatis multiplicum votiva provenient incrementa.

Quocirca discretioni ||tue|| ^γ per apostolica scripta mandamus quatinus ad prefatas
Segobricensis et Sancte Marie de Albarasino ecclesias cum gratia nostre benedictionis
accedens, curam et administrationem predictas sic diligenter geras et sollicite
prosequaris, ut ipse ecclesie gubernatori circumspecto et fructuoso administratori
gaudeant se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius
diffundatur, tuque preter eterne retributionis premium nostre benedictionis
augmentum ac ipsius sedis gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Avinione, V ^δ Kalendas Iunii, anno secundo.

*In eodem modo dilectis filiis capitulo Segobricensi et Sancte Marie de Albarasino
ecclesiarum, invicem canonice unitatis, salutem etc. Romani pontificis etc. usque
incrementa.*

Quocirca discretione vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem
Franciscum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato
admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam, eius
salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis.

Alioquin sententiam quam inde electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observare.

Datum ut supra.

In eodem modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Segobriensis et Sancte Marie de Albarasino, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eiusdem Franciscum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter curetis. Alioquin sententiam quam idem //^{67v} electus tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum ut supra.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Segobricensi et Sancte Marie de Albarasino, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa.

Quocirca universitatem vestram rogamus, hortamur attente per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Franciscum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes ipsius salubria monita et mandata humiliter intendatis. Itaque ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis.

Datum ut supra.

In eodem modo dilectis filiis universis vasallis Segobriensis et Sancte Marie de Albarasino ecclesiarum invicem canonice unitatis, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Franciscum electum pro dicte sedis et nostra reverentia debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis salubribus efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi a vobis debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam, quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. *Datum ut supra.*

In eodem modo venerabili fratri Lupo patriarche Ierosolimitano administratori in spiritualibus et temporalibus ecclesie Cesaraugustana per Sedem apostolicam [specialiter] deputati, salutem etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas

ecclesiasticas, presertim ||pontificali|| dignitate preditas divine propiciationis intuitu, opportuni presidii ac favoris gratia prosequamur.

Sane *etc.* usque incrementa. ^ε Cum igitur ut idem electus in commissa predictae ecclesie sibi cura facilius proficere valeat, tuis favor ei fore noscatur plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus predictos Franciscum electum et commissam sibi ecclesiam ecclesie Cesaraugustana suffraganeam habens pro nostra et dicte sedis reverentia propensius commendatos, in ampliandum et conservandum iuris suis et eos tui favoris auxilio prosequaris, quod ipse electus tuo fultus auxilio in commisso sibi ecclesie prefate regimine se posit utilius tuque divinam et nostram valeas exinde benedictionem et gratiam uberius promeretur.

Datum *ut supra*.

In eodem modo carissimo in Christo filio Petro regi Aragonum illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati, presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur sane *etc.* usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus eundem Franciscum electum et ecclesias suo regimini commissis habentes pro divina et Apostolice Sedis nostra reverentia propensius commendatis sit eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in oportunitatibus gratiosum, quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesiarum prefate regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris premia felicitatis eterne ac nos eorum celsitudinem regiam condignis possumus laudibus in Domino commendatis. Datum *ut supra*.

^a celerem et felicem ne longe vacationis exponentur incommodum paternis et sollicitis studiis intendentes *del. R* ^b ecclesiam *del. R* ^γ vestre *del. R* ^δ V *lectio incerta* ^ε quocirca *del. R*

α-21

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 223, f. 472v-473r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. H. de Arena *mg. s. XX⁻ mg. d.*

Στον εφημέριο του ναού της Αγίας Αικατερίνης, πλησίον του κοιμητηρίου της Λευκωσίας, Νικόλαο de Braciis, δίδεται υπόσχεση για το κανονικάτο της Λευκωσίας, και για εισόδημα, όταν αυτό κενωθεί, από τις 4 Αυγούστου 1385.